

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Rebecca Berlin
Ulrika Josephson Westberg

Bilaga 1

2016-10-06
1 (4)

Diarienummer
2016/KS 0150 009

Beredningen för medborgardialog och
mångfald

Tyresöinitiativet

Tyresöinitiativet är en plattform på Tyresö kommuns webbplats som ger möjlighet till engagemang mellan valen. Via Tyresöinitiativet kan de som bor, verkar eller studerar i Tyresö komma med initiativ till utveckling av kommunen genom att registrera egna förslag online. Det finns också möjlighet att stödja andras förslag och på så sätt visa kommunens politiker och tjänstemän att många tycker likadant i en särskild fråga.

Förslag som får stöd från tillräckligt många privatpersoner skickas vidare som ett beslutsärende till den nämnd som har relevant ansvarsområde. Nämndernas svar till förslagsställarna publiceras sedan via Tyresöinitiativet.

Upplägg och regler för Tyresöinitiativet

Vem får komma med förslag via Tyresöinitiativet?

Alla som bor, verkar eller studerar i Tyresö har möjlighet att komma med initiativ genom att registrera egna förslag online. Om någon vill lämna ett förslag på papper så går det bra att lämna in förslaget via en blankett som finns i Tyresö kommuns Servicecenter. Hos Servicecenter går det även att få hjälp att registrera förslag online.

Vad kan ett förslag via Tyresöinitiativet handla om?

Ett förslag ska röra frågor som finns inom nämnderna ansvarsområden. Förslaget ska innehålla en kort beskrivning som talar om vilken åtgärd initiativtagaren vill att kommunen ska göra.

Det kan hända att ett förslag inte godkänns för publicering. Det kan till exempel vara på grund av att:

- det som förslaget handlar om inte ligger inom kommunens ansvarsområden,
- inte är en fråga som det beslutas om på politisk nivå
- det som förslaget handlar om redan är planerat att genomföras eller kommer att tas upp för beslut inom kort,
- det som förslaget handlar om bryter mot svensk lag, är diskriminerande eller upplevs olämpligt av andra skäl,
- en annan förslagsställare har lämnat in ett liknande förslag med samma innebörd de senaste 12 månaderna.

Vid beslut om att ett förslag inte ska godkännas för publicering kontaktas förslagsställaren och ges en förklaring till skälen för beslutet. Förslagsställaren har då möjlighet att omformulera sitt förslag.

Förslag som betraktas som en synpunkt eller ett klagomål förmedlas vidare i kommunens synpunktshanteringssystem istället för att tas upp i Tyresöinitiativet. Återkoppling sker till förslagsställaren.

Om det finns misstanke om att Tyresöinitiativet missbrukas kan e-tjänsten tillfälligt stoppas.

Hur går det till att komma med ett förslag?

Alla som vill lämna ett förslag online loggar in e-tjänsten för Tyresöinitiativet med befintlig inloggningsmetod. Förslagsställarens namn kommer att synas i anslutning till det publicerade förslaget om förslagsställaren väljer att ge sitt medgivande. Namn på förslagsställare registreras i systemets bakomliggande struktur.

Hur lång tid tar det innan ett förslag blir publikt?

När kommunen får in nya förslag arbetar vi så fort som möjligt för att publicera förslagen. Förslag publiceras senast inom 7 dagar från det datum då kommunen har fått in förslaget. En anledning till att det kan ta tid att publicera ett förslag kan vara att återkoppling och dialog behöver ske med förslagsställaren till exempel kring följdfrågor eller behov av mer information. Registrering kan ta längre tid än 7 dagar om komplettering med förslagsställaren tar lång tid.

Vem får stödja förslag via Tyresöinitiativet?

Alla som bor, verkar eller studerar i Tyresö har möjlighet att stödja förslag. Den som vill stödja ett förslag anger namn och anknytning till kommunen i e-tjänsten. Det är enbart möjlighet att stödja ett förslag en gång. I samband med att man stödjer ett förslag finns det också möjlighet att lämna en kommentar.

För den som inte har möjlighet eller inte vill rösta via dator på egen hand går det att få hjälp att rösta på förslag hos Servicecenter.

Hur länge är det möjligt att stödja ett förslag?

Förslag är öppet att stödja via Tyresöinitiativet i 90 dagar, cirka 3 månader.

Vad händer med förslagen?

Om 50 privatpersoner stödjer ett förslag går förslaget vidare som ett beslutsärende till den nämnd som har relevant ansvarsområde.

Den nämnd som får förslaget tilldelat sig ska behandla förslaget inom tre månader och svaret från nämnden ska beskriva nämndens ställningstagande. Efter behandling i nämnden publiceras vad nämnden svarar förslagsställarna via Tyresöinitiativet.

Förslag som inte har fått tillräckligt stort stöd efter avslutad period för omröstning kommer att vara synliga via Tyresöinitiativet men det kommer inte att gå att rösta på dem efter att tiden för omröstning har passerat.

Utveckling av Tyresöinitiativet

Beredningen för medborgardialog och mångfald som har i uppgift att följa och bereda frågor inom områdena medborgardialog, medborgarservice, inflytande och demokrati har en särskild roll i utvecklingen av Tyresöinitiativet.

I beredningen kommer därför statistik och synpunkter om Tyresöinitiativet att redovisas halvårsvis i syfte att utveckla Tyresöinitiativet.

